
令和元年５月１日 

Ｂ級審判ライセンス保有者 各位 

一般財団法人 群馬県バスケットボール協会 

審判部長 小澤 朋克 

2019 年度 第 2 回ＪＢＡ公認Ｂ級審判ライセンス更新講習会開催のおしらせ 

 新緑の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご

高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、下記の日程にて第 2 回ＪＢＡ公認Ｂ級審判ライセンス更新講習会を実施いたします。 

本講習会は、B 級審判員として今年度の活動を行うにあたり、更新者が受講しなければなら

ない講習会であるという趣旨をご理解の上、ご参加をお願い致します。 

記 

日時：令和元年 5 月 19 日（日） 受付 14：30～ 15：00 開講 

場所：高崎市群馬体育館 住所：高崎市足門町 1449 番地 1 電話：
027-372-4791 内容：ルールテスト・講義（90 分）・フィットネステスト 

人数：100 名 

申し込み期限 5 月 12 日（日）19：00 

※注意事項※

⚫ 当日の申し込み・参加はできません。

⚫ 受講料は４，０００円です。

ただし、U18の受講料は１，０００円です。

新システム（新 Team-JBA）から申し込みを行っていただきます。

《参加までの流れ》 

【更新処理が完了（入金済）して、所属となった状態から申し込み可能となります。】 

① システム（新 Team-JBA）にて各自が申し込む

・【イベント】－【講習会/研修会一覧】－【審判 B級更新講習会（群馬県）】

② 入金完了

③ 講習会への参加

⚫ 運動のできる服装で参加して頂き、筆記用具と JBA 審判体力テスト様式３ 自己診断票・

参加同意書を各自印刷してお持ちください。

⚫ ルールテストにつきましては 25 問出題され、80 点以上で合格です。JBA の HP に 150

問の問題がアップされています。その中より出題されます

⚫ 新講習を受講して基準を満たさなかった方は、ルールテストは 2 回まで、フィットネス

テストは 3 回まで再受講することが可能です。（再受講には受講料がかかりません。）全

更新講習の期間内で基準を満たしてください。基準を満たされない方につきましては次

年度ライセンス更新をすることができませんのでご注意ください。

⚫ 講習内容にて再受験を要する方は、Team－JBAでの申し込みは行わず、担当者へ直接ご

連絡ください。

不明な点は、下記まで連絡をお願いいたします。 

【連絡先】審判部 B級担当：星野 由貴 090-4393-3114 


